
Escola Leonel de Moura Brizola

PIRES ENGENHARIA LTDA
RS-198910

Superior
Hidráulico Superior

Prefeitura de Tapejara-RS

4
1 7

Elisabete27/10/2021 Indicada Elisabete

DATADATANº DISCRIMINAÇÃO DAS REVISÕES APROVAÇÃOAPROVAÇÃO

0 Emissão inicial 27/10/2021 Elisabete

Escolar

PLATAFORMA
ELEVATÓRIA

Corrimão

Corrimão

C
or

rim
ão

C
or

rim
ão

Corrimão

C
or

rim
ão

2
1

4
3

6
5

7
8

10
9

17
18

11

20
19

16
15
14
13
12

2,70x1,50/1,00

Incl. máx: 8,33%

Incl. máx: 8,33%
RAMPA

RAMPA

PATAMAR

PATAMAR

Projeção Detalhes ACM

Pr
oj

eç
ão

 D
et

al
he

s 
AC

M

C
or

rim
ão

Acionamento
Alarme de

Emergência

Acionamento
Alarme de
Emergência

AF-2
25 mm


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Lista de materiais
Alimentação

PVC rígido soldável
Tubos
20 mm 6.24 m

Água fria
Aparelho

Mictório de Descarga Descontínua
1/2" 4 pç
Torneira de lavatório
25 mm - 1/2" 6 pç
Vaso Sanitário c/ cx. acoplada
1/2" 7 pç

Metais
Registro de gaveta c/ canopla cromada
3/4" 6 pç

PVC Acessórios
Engate flexível cobre cromado com canopla
1/2 - 30cm 7 pç
Engate flexível plástico
1/2 - 30cm 6 pç

PVC misto soldável
Joelho de redução soldável c/ rosca
25 mm - 1/2" 7 pç

PVC rígido soldável
Adapt sold.curto c/bolsa-rosca p registro
25 mm - 3/4" 12 pç
Joelho 90º soldável
25 mm 25 pç
Tubos
25 mm 50.59 m
Tê 90 soldável
25 mm 11 pç

PVC soldável azul c/ bucha latão
Joelho de redução 90º soldável com bucha de latão
25 mm- 1/2" 10 pç

Legenda de condutos

Água fria

Alimentação

Legenda
Registro de gaveta c/canopla cromada c/PVC soldável
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